
PROTOKÓŁ NR 9/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu,  

Porządku Publicznego w dniu 18 czerwca 2019r. 

 

 

 

I. Porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Spółki Komunalnej za 2018r. oraz planem działań na 2019r. 

2. Gospodarka wodno-ściekowa. 

3. Sprawy Bieżące 

4. Zakończenie posiedzenia. 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Członkowie Komisji według załączonej listy obecności, 

2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa komunalnego Pan Czesław Kłyk 

4. Kierownik GPK Pani Ewa Kwolik 

5. Przewodniczącego Rady Nadzorczej GPK Pan Marek Wiera 

6. Anna Piecha -przedstawiciel Urzędu Gminy 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu  

18 czerwca 2019 r. otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski , który powitał wszystkich 

radnych, i zaproszonych gości. 

Ad.1 

Prezes GPK poinformował że za rok 2018. uzyskali wynik dodatni 14 897,21 zł mimo, że były zakładane 

straty około 70000,00 z związku z podwyżkami dla pracowników.  

Zakupy za środki trwałe w 2018r. : 



 - sieć kanalizacyjna na ul. Korzenickiej 57 233,89zł  z wykonaniem,   

 - meble budynek socjalny.  

 - wykup sieci kanalizacyjnej.  

 - pług śnieżny za 7000,00zł,  

 - rozsiewacz głównie do piasku  za 4500,00zł 

Nakłady na inwestycje rozpoczęte modernizacja ulicy Świętego Jana 52 to 42115,00 zł, remont elewacji 

ul. Świętego Jana 52 to 17545,00 zł.  

Modernizacja wiat przy ul. Świętego Jana 8282,00 zł. Sieć kanalizacyjna ul. Szyszkowa, rozbudowa sieci 

to 53438,00 zł,. Studnia zaworowa na ul. Brzozowej to 1193,00 zł jest to nasz udział w tzw. umowie.  

Później wykupują tą kanalizację, podpisywana jest umowa ugody z mieszkańcami, którzy to wykonują 

i płacą, GPK daje studnię a następnie GPK wykupuje od nich zgodnie z wieloletnim planem rozbudowy 

sieci. Drobne roboty wykonane na placu przy ul. Świętego Jana 52 za 500,00 zł. Razem nakłady na 

wszystkie  zakupy środków trwałych i zakupy inwestycyjne -  234751,39 zł. Koszt amortyzacji w 2018r. 

wynosił 235 377,00 zł., podatek od nieruchomości 164 522,00 zł., podatek od środków transportu 

3126,00zł., opłata z gospodarowanie odpadami komunalnymi 6168,00zł., opłata za korzystanie ze 

środowiska 25 125,97 zł., opłaty od umowy lesigowej na zakup samochodu Ford 28 393,00 zł, tyle 

poniesiono nakładów netto a od kwietnia są jego właścicielem,  opłata od umowy leasingowej na zakup 

ciągnika 35 409,00zł. netto, są również dwie maszyny koszące bijakowe, jedna zbierająca do tzw. płaskich 

terenów druga z wysięgnikiem, która kosi  rowy i wszystkie pobocza . 

Ad.2 

 Spółka GPK prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków a także 

usługi i zarządzanie. Ścieki są oczyszczane w trzech oczyszczalniach w Bojszowach, Jedlinie 

i Międzyrzeczu. Obiekty w Jedlinie i Międzyrzeczu zostały w ostatnich latach zmodernizowane, 

całkowicie zmieniono rodzaj technologii z niskoefektywnych złóż zraszanych na klasyczne osocze. 

Modernizację wykonano ze środków własnych spółki. Oczyszczalnia w Bojszowach wymaga rozbudowy, 

przynajmniej w zakresie zwiększenia kubatury reaktorów biologicznych, żeby możliwe było przejęcie 

i oczyszczenie wszystkich dopływających ścieków. Wciąż prowadzona jest rozbudowa sieci 

kanalizacyjnych, dzięki zastosowaniu modyfikacji układu technologicznego w tym skróceniu cyklu 

oczyszczania i wymianie urządzenia odwadniającego osad nadmiernie. Na chwilę obecną udaje się 

utrzymać ciągłość odbiorów ścieków, przepustowość oczyszczalni wzrosła średnio z projektowanego 



370m3 na dobę do 520m3 na dobę. Widoczna jest ciągła tendencja wzrostowa w zakresie ilości 

dopływających ścieków, a zainteresowanie przyłączeniami do sieci wyrażają nie tylko właściciele 

nieruchomości nowo wybudowanych, istnieje duży potencjał w rejonie Świerczyńca gdzie obecnie 

większość mieszkańców korzysta z oczyszczalni indywidualnych lub zbiorników bezodpływowych.  

Jednocześnie oczyszczalnia 

w Bojszowach nie jest w stanie przyjąć większej ilości ścieków. Jak dotąd nie udało się zrealizować 

żadnego z projektów mających na celu przyjęcie większej ilości ścieków. Spółka w 2007 r. zgłaszała 

potrzebę rozbudowy oczyszczalni, w pierwotnym projekcie budowlanym zaprojektowano trzeci reaktor 

biologiczny który miał być wybudowany w 2007r., czyli po ukończeniu inwestycji pod nazwą "Budowa 

kanalizacji dla miejscowości Nowe Bojszowy, Świerczyniec" 2006 r. Spółka w 2007r. przygotowała 

koncepcję rozbudowy oczyszczalni, która miała być podstawą do opracowania postępowania 

przetargowego na projekt rozbudowy oczyszczalni uznający nie tylko reaktor biologiczny ale także 

rozwiązanie dla gospodarki osadowej obiektu zaplecza socjalnego dla pracowników. Na zlecenie 

opracowania projektu uzyskano zgodę RN w 2012 r., i projekt taki został wykonany kosztem ok 

100 000,00 zł. Uzyskano pozwolenie na budowę  w 2013 r. Sytuacja finansowa Spółki nie pozwoliła 

jednak na realizację zadania w własnym zakresie, a pozyskanie dofinansowania wymagało gwarancji 

właściciela Spółki tzn. środków własnych w wysokości ok. 1500000,00 zł. Na pytanie wójta Adama 

Duczmala ile środków było zabezpieczonych pomimo składanych wniosków, okazało się że nic, dlatego 

że wnioski były odrzucane na wstępie dlatego że nie można było zbudować montażu finansowego, tzn. 

zabrakło 1 500 000,00 zł w całkowitym koszcie zadania 7 000 200,00 zł. netto w 2013 r. W roku 2016 

czyli w roku którym utracono pozwolenie na budowę Gmina zdecydowała o podjęciu rozmów z RCGW 

Tychy  w sprawie budowy kolektora bocznego ścieków do oczyszczalni w Tychach. Po wykonaniu 

projektu okazało się że koszt inwestycji jest znacznie wyższy niż zakładano. Po kolejnym pytaniu Wójta 

Adama Duczmala o to czy ktokolwiek konsultował ze Spółką rachunek ekonomiczny budowy tego 

kolektora okazało się że nie było żadnego rachunku ekonomicznego ponieważ Spółka dowiedziała się 

dopiero z lokalnej gazety o tych planach, dopiero potem rozmowy się rozpoczęły. Na etap projektowania 

Spółkę włączono tzn. prośbę aby spółka wiedziała o co w tym chodzi i jak to ma wyglądać, natomiast jeśli 

chodziło o jakiekolwiek ekonomiczne uzasadnienia nie byli o niczym informowani. Zadania te prowadziła 

Gmina i służby Gminne.   

Ponieważ ani Spółka ani Gmina nie posiada środków finansowych na podjęcie żadnej z zaprojektowanych 

inwestycji. GPK zaproponowało rozważenie budowy trzeciego reaktora biologicznego, tak jak było to 

planowane w 1999r., aby zapewnić odbiór stale rosnącej ilości ścieków.  

Obecnie zamierzeniem jest rezygnacja z budowy ciągu stabilizacji odwadniania osadów za ok. 2 500 

000,00zł do 3 000 000,00zł tak było w poprzednim projekcie, czyli cały ten ciąg osadowy na rzecz 



przekazywania osadów zagęszczonych  do  stabilizacji w innym zakładzie. Opcja ta pozwala na 

odstąpienie od budowy ciągu  zagospodarowania osadów, ograniczenie kosztów rozbudowy o ok. 30%, 

oraz obniżenie bieżących kosztów gospodarowania osadami. Planuję się zabudowę zbiornika na osady 

zagęszczone oraz montaż zagęszczarki na miejscu obecnie użytkowanej prasy. Aktualnie prowadzone są 

rozmowy z projektantem, koszt inwestycji szacuje się na ok. 150000,00zł. Pozwoliłoby to na obniżenie 

kosztów zagospodarowania wytwarzanego osadu w stosunku do obecnie oferowanych cen co najmniej o 

20%, warto zwrócić uwagę, że koszty zagospodarowania osadów odwodnionych zwłaszcza słabo 

ustabilizowanych wciąż rosną. Cena ubiegłoroczna 106,00zł w roku 2019 zaproponowano od 180,00 zł do 

800,00 zł za tonę. W skali roku mamy 1000 ton. Wzrost cen wiąże się z niestabilnym rynkiem osadów, 

wiele zakładów zostało zamkniętych lub ograniczono im limity ilościowe do przetwarzania osadu. Osady 

z małej oczyszczalni nie są atrakcyjne dla odbiorców, uciążliwe zapachowo, słabo ustabilizowane i słabo 

odwodnione w kontekście tych uwarunkowań możliwość przekazywania osadów do stabilizacji 

przetwarzania na produkt kompost jest korzystny ekonomicznie jak i w wymiarze ekologicznym. Spółka 

zamierza zrealizować projekt najdalej do końca 2019r.  podpisano porozumienie z odbiorcą. Wszystkie 

oczyszczalnie posiadają aktualnie pozwolenie wodno-prawne, ilość ścieków jakie są oczyszczane w 

każdej z nich przedstawia załącznik nr 1 (tabelka jak to wyglądało jaki był wzrost w poszczególnych 

oczyszczalniach ilości ścieków )   

W oczyszczalni w Bojszowach przyjmowane są również ścieki dowożone taborem ascenizacyjnym  

obecnie GPK przygotowuje wniosek o zmianę zezwoleni\a na tą działalność, gdyż pozyskała zgodę 

RCGW w Tychach na przyjmowanie tych ścieków stacji zlewnej w Tychach. Czyli to są najgorszej 

jakości osady zagnite ponieważ ludzie nie wywożą ich systematycznie. Sukcesywnie dokonuje się zakupu 

środków oraz materiałów niezbędnych do prowadzenia procesów technologicznych oczyszczalni 

i bieżącej obsługi, awarie na sieci kanalizacyjne związane były przede wszystkim z nieuważnym 

korzystaniem z sieci przez odbiorców usług, zawory zablokowane przedmiotami, które nie powinny trafić 

do kanalizacji oraz przekroczona ilość tłuszczu. Przyczynami interwencji były również przerwy 

w zasilaniu elektrycznym, usterki zaworów, pływaków oraz pomp, zużycia niektórych elementów 

wyposażenia technicznego, zdarzenia losowe. W 2018r odnotowano 267 awarii, większość z nich była 

usuwana na bieżąco.  

Planowane na 2019r. przedsięwzięcia i stan realizacji do 18 czerwca br. wykonano remont generalny 

w pompie próżniowej  RA250 na pompowni P1 ul. Kosmonautów w Bojszowach, wykonano zabudowę 

serwisowej samochodu Ford  ( w momencie gdy stał się własnością GPK). W najbliższym czasie planuje 

się wymianę pompy tłocznej ściekowej pompowni próżniowej P2 przy ul. Dolnej, (ma już ona ponad 20 

lat) właścicielem tej pompowni jest Gmina Bojszowy, w wystosowanym piśmie Wójt poinformował że 



nie posiada w tym roku środków, w związku z tym GPK  kupuje jedną pompę z środków własnych i na 

obiekcie obcym będą ją amortyzować (koszt pompy 12000,00 zł). Pozostałymi zamierzeniami jest 

wymiana pompy tłocznej pompowni P1 na ul. Kosmonautów, zakup pompy tłocznej na wyposażenie 

pompowni głównej P1 w Jedlinie, wykonanie monitoringu pompowni próżniowej P3 w Bojszowach 

Nowych. Na bieżąco wykonywany plan rozbudowy sieci, w tym wykup sieci wykonanych przez 

inwestorów prywatnych 

Prezes GPK Pan Czesław Kłyk ustosunkował się również do wypowiedzi z sesji jednego z mieszkańców 

jak również chciał ją sprostować ze wodociągi które robią rozbudowę sieci za 600 000,00 zł i GPK które 

wykonuje rozbudowę ścieków za 120 000,00 zł to obciążana jest niesamowicie taryfa jest nieprawdą , 

ponieważ wodociągi budowane są z amortyzacji czyli z tych 120000,00 zł i po wybudowaniu odcinka 

sieci księgowa to przyjmuje i do taryfy wpisywana jest tylko amortyzacja czyli o 4% wartości, które jest 

rozbite na 20-40 lat w zależności od tego co to jest, budowla na 20 lat, urządzenia inne linowe na 40 lat i 

to wychodzi od 0,06 gr. do 0,12gr  do taryfy. Od dwóch lat mamy tak zrobiony plan rozbudowy sieci, że 

możemy wykupywać, poprzednio nie można było. Dodatkowo dodał że kanalizacja podciśnieniowa 

przesyłać ma z tyłu  gdzie robi się wcinkę daje się studnię jedną lub dwie. Studnie są budowane najpłycej 

na 2,2m ale są budowane na 2,8m.  Nie było zrobionej ani jednej rozbudowy sieci jeśli nie było ani 

jednego wniosku. 

GPK prowadzi działalność pozataryfową czyli tzw. usługową oraz zarządzanie dział usług zajmuje się 

obsługą Gminy w zakresie utrzymania miejsc publicznych tj. pielęgnacja zieleni, sprzątanie przystanków, 

wykonywaniem robót wodociągowych, kanalizacyjnych, rozbudową sieci także dla prywatnych 

inwestorów ponadto spółka wykonuje  bieżące zlecenia do Gminy  tzn. usługi transportowe, naprawy, 

urządzenia zabawowe, montażowe, oznakowania uliczne itp.. Spółka zarządza też budynkami 

komunalnymi w Gminie, prowadzi obsługę trzech pompowni ścieków dla Polskiej Grupy Górniczej KWK 

"Piast"  oraz obsługuje PSZOK przy oczyszczalni, oraz zajmuje się dystrybucją  czasopism wydawnictw 

lokalnych. Na terenie oczyszczalni prowadzona jest sprzedaż gazów technicznych ..  

Pani Ewa Kwolik dodała, ze potrzebna jest rozbudowa oczyszczalni ścieków po to by przyjąć ilości 

ścieków znacznie już przekraczające możliwości istniejącej  oczyszczalni. Dokonaliśmy tam szereg 

zmian w technologii min. został skrócony proces technologiczny do 8h z 12h. Odbierane jest obecnie 

ponad 500m3 ścieków na dobę, projekt mówił o 350m3-370m3. Ponieważ proces jest cykliczny w tym 

przypadku udało się opanować ten dopływ, lecz ciągle widać zainteresowanie przyłączaniem się do 

kanalizacji, a kanalizacja jest rozbudowywana i coraz więcej inwestorów którzy budują swoje domy 

i również będą chcieli z tej kanalizacji korzystać, dlatego jest to sprawa pilna by podjąć działania 

związane z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków. Od projektu w 2013r. w między czasie udało 



się zrealizować będących elementami tego projektu min. wykonanie zaplecza socjalnego dla 

pracowników. Kolejną pilną sprawą jest sytuacja która będzie ratowała sytuacje taryfową. 

Starając podjąć działania obniżające ilości zagospodarowania osadów ściekowych i obniżenie kosztów z 

tym związanych, stąd pojawiła się możliwość pozbycia się tych osadów do procesu stabilizacji do innego 

zakładu w Żorach który po bardzo korzystnej cenie jest to w stanie odebrać. Dzięki temu możemy 

zrezygnować z budowy układu stabilizacji osadu która była oszacowana na około 3000000,00zł. Zapewne 

w tym kontekście łatwiej byłoby doprowadzić do rozbudowy oczyszczalni ścieków powiększając tylko 

kubaturę zbiorników biologicznych żeby te ścieki oczyszczać, natomiast osadów ściekowych pozbywano 

by się już natychmiast praktycznie po ich wytworzeniu w tym celu musimy zamienić układ odwadniania 

osadu który mamy czyli pozbyć się pracy taśmowej, a w jej miejsce wstawić zagęszczarkę osadu oraz 

specjalny zbiornik do magazynowania tych osadów zagęszczonych. Podpisano już wstępne porozumienie 

z firmą która będzie to odbierała i gwarancję ceny nam dają na około 5 lat, ta cena może się zmienić tylko 

w przypadku jeżeli wzrosną ceny paliwa czy energii czyli z przyczyn obiektywnych niezależnych od ani 

od jednej ani od drugiej strony. Jeżeli chodzi o kalkulację to ta inwestycja zwróciłaby się w ciągu 2 lat, 

koszty liczymy na ilość osadów ściekowych taką maksymalną zakładają że będzie ich jednak mniej to 

wypadnie jeszcze bardziej korzystnie i wszystkie kalkulacje wskazują na to że warto to zrobić. Inwestycja 

kosztuje 150000,00zł jest to znaczna część naszej amortyzacji więc będzie ciężko pokryć te koszty 

niezależnie samemu, póki co są szukane źródła finansowania. Prognozy są takie że w okresie 5-10 lat nic 

nie rokuje aby ceny miały spadać, teraz odbiorca już gwarantuje tylko do września tylko tą cenę i mówi, 

że pod koniec roku, jeżeli będzie sam mógł te osady odbierać to ta cena na pewno wzrośnie. Musimy 

liczyć się z wzrostem 300,00 -400,00zł za tonę.  

Wójt Adam Duczmal poprosił o wytłumaczenie z czego wynika że w innych Gminach cena ścieków jest o 

połowę tańsza. Prezes Czesław Kłyk odpowiedział że robił taką analizę w poprzedniej kadencji i jak to 

zrobić. Między Gminą Chełm, Imielin i Bojszowy bo jesteśmy porównywalni no i niestety my poszliśmy 

w innym kierunku niż Gmina Chełm, Imielin.  Spółka nie jest właścicielem ani sieci (my również), ani 

oczyszczalni i pompowni. Natomiast my jako Spółka otrzymaliśmy w 2004r. majątek. Majątkiem tym są 

oczyszczalnie w Bojszowach, Jedlinie i Międzyrzeczu, to powoduje że jest amortyzacja i jest ona 

wliczona do ścieków. My na  240000,00zł to 80% tej amortyzacji to jest amortyzacja ściekowa, a 20% 

jest na innych elementach które mamy czyli amortyzujemy inne obiekty które mamy. Tak więc 80% które 

mamy to amortyzacji samej w granicach 20,00zł do 30,00zł w taryfie. Podatek od nieruchomości który 

płacimy Gminie to jest w wysokości 164000,00zł, 185000,00zł ścieki, 164000 m to jest ponad 1,00zł i już 

mamy 2,50zł mniej w taryfie - o tyle te ścieki są tańsze w tamtych Gminach. Gdy GPK rozpoczynało 

działalność w 2000r dopłata wynosiła 6,00zł do ścieków dzisiaj jest 1,00zł. W okresie 20 lat nie poszły 



ceny ścieków znacząco bo z 11,00zł do 14,00zł bo to tylko 3,00zł., lecz w tym czasie Rada Gminy i Wójt 

Gminy obniżali GPK dopłaty co 4 lata o 1,00zł i tak na dzień dzisiejszy doszliśmy do 1,00zł, przez co 

mieszkańcy mają drożej Tak więc najlepszym rozwiązaniem jest rozbudować oczyszczalnię i aby jak 

najwięcej mieszkańców się przyłączyło, ilość ścieków powoduje ze zmniejsza się cena jednostkowa. Ceny 

oczyszczalni są sporo mniejsze od tego ile kosztuje utrzymanie sieci kanalizacyjnej gdzie leży to tylko i 

wyłącznie po stronie GPK. 

Ad.3. Sprawy bieżące  

1.  

 Pani Anna Piecha Poinformowała że do tej pory ustawa dopuszczała żeby ograniczyć odpady 

zielone. Odpady biodegradowalne dzielą się na odpady zielone czyli odpady pochodzące z pielęgnacji 

ogrodów oraz odpady kuchenne ulegające biodegradacji, a nam do tej pory wolno było tylko i wyłącznie 

odbierać odpady zielone. Pani Anna Piecha w rozmowie z Panią z Urzędu Marszałkowskiego dowiedziała 

się że nowelizacja ustawy, której projekt został zatwierdzony przez sejm powoduje, że nam nie będzie 

wolno tych odpadów zielonych ograniczyć. Przekazała aby nie wydzielać kolejnej frakcji odpadów 

kuchennych ponieważ wiązać będzie się to z kolejnym transportem co za tym idzie dodatkowym kosztem. 

Dodatkowo należałoby wyposażyć mieszkańców w dodatkowy pojemnik na odpady kuchenne. W naszej 

Gminie potrzebowalibyśmy takich pojemników 2000 licząc po 100,00zł. Nawet gdybyśmy wzięli to w 

dzierżawę to firma startująca  w przetargu wkalkuluje sobie to w koszty. Jedynie co jest teraz w 

nowelizacji że proponują obniżenie stawki dla mieszkańców którzy zdecydują się na kompostownik i 

wówczas albo będziemy musieli/mogli kontrolować mieszkańca czy on aby ten kompostownik na pewno 

ma. Wójt Adam Duczmal dodał że nowelizacja ustawy spowoduje, że odpady zielone nie będą mogły być 

limitowane to ilość odpadów może wzrosnąć a w konsekwencji cena.  Nawet przy zachowaniu obecnej 

ceny, cenę generuje ilość  odpadu a z roku na rok ilość odpadów w każdej frakcji wzrasta.  Ustawodawca 

postępuje tak aby stawki wzrastały, ponieważ są zmieniane przepisy ustawy nakładają większe obowiązki 

na Gminy i zwiększanie kosztów. Przewodniczący Andrzej Rokowski poprosił aby na sierpniową komisję 

Pani Anna Piecha przygotowała analizę kosztowych ograniczeń by można było się z tym zapoznać i 

podjąć uchwały. 

2. 

Komisja zapoznała się z uchwałami od Rady Miejskiej w Radlinie, Rada Gminy Lyski i Rada Miasta 

Poręba chodzi  o podjęcie skutecznych działań wpływające na poprawę jakości powietrza w Polsce. Aby 

poprzeć ich inicjatywę. 

3. 

Komisja zapoznała się z pismem w sprawie odkomarzania od mieszkańców Jedliny i nie rozpatrywala 

pisma, ponieważ Wójt Gminy podjął działania o przeprowadzeniu odkomarzania terenu całej gminy. 

4. Odpowiedź Wójta na wnioski Krzysztofa Komandery:  

a) Budowa chodnika przy ul. Barwnej należy do właściciela drogi którym jest starosta 



Bieruńsko-Lędziński celem przekazania wniosku prosił o dokładne sprecyzowanie na którym odcinku 

brakuje chodnika, nadmienił że chodnik znajduje się po stronie wschodniej. 

b) znaki ograniczające prędkość B33 stosuje się wówczas gdy są poprzedzone znakami ostrzegawczymi, 

podającymi przyczynę ograniczenia prędkości. Nie stosuje się ograniczenia prędkości jeżeli kierujący w 

jednoznaczny, nie budzący wątpliwości sposób może ocenić drogę oraz jej stan techniczny. W związku z 

powyższym nie widzi się podstaw do ograniczenia prędkości na ul. Społecznej w Świerczyńcu. 

c) Prośba o montaż lustra przy wyjeździe z ul. Barwnej 30b, 30c, 30d została przekazana do starosty 

powiatu bieruńsko - lędzińskiego w dniu 04.04.2019r do urzędu wpłynęła odpowiedź starosty, która w 

dniu 10.04.2019 została przekazana Panu radnemu Krzysztofowi Komanderze. 

5. 

Radny Mariusz Orocz poinformował, że całość projektu budynku strażnicy OSP w Świerczyńcu, którego 

część murowana by zawierała 232m2 po cenie rynkowej, 3 000,00zł za m, wynosi to 696 000,00zł. 

Projekt przewiduje wybudowanie części murowanej, następnie wyburzenie części drugiej starej i ta część 

była by z konstrukcji stalowo-płytowej „Panel Tech” i to zawierałoby 212m2 w koszcie 1 500,00zł za m2 

i to wychodzi 318 000,00zł.  Podsumowując kwota 1 014 000,00zł. to całość inwestycji.  To są średnie 

ceny rynkowe. W tym roku chcą zakończyć projekt, a za 2 lata rozpocząć inwestycję. Radny proponuje 

następujące rozwiązanie: w pierwszej części u góry salka posiedzeń, w dolnej części kotłownia, węzeł 

sanitarny, szatnia, magazyn i to by było w części murowanej. W części z płyt był tylko garaż i warsztat 

połączony z magazynem.  

Złożył wniosek  o wykonanie projektu budowlanego strażnicy w Świerczyńcu przy ul. Klubowej. 

 

   Za przyjęciem wniosku : 10 radnych 

   przeciwnych: 0 radnych 

   wstrzymujących: 2 radnych 

Ad.4.  

Odczytanie i zatwierdzenie  protokołu nr 7/2019 z posiedzenia   Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego z dnia 20.05.2019r. . 

   Za : 11 radnych 

   Przeciw: 0 radnych 

   Wstrzymujących się: 1 radny 

 

 



Odczytanie i zatwierdzenie  Protokołu nr 8/2019 z posiedzenia   Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego z dnia 30.05.2019r. . 

   Za : 11 radnych 

   Przeciw: 0 radnych 

   Wstrzymujących się: 0 radnych 

Ad.5.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym i wszystkim zaproszonym gościom za 

przybycie, oraz zakończył posiedzenie Komisji. 

  

Załączniki: 

-  Działalność Gminnej Spółki Komunalnej . 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.    

Protokołowała Sekretarz Komisji                                       Przewodniczący Ko misji   

    Urszula Białożyt       Andrzej Rokowski 

            

        

 

 

 

 

 


